
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05971 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/05971 

 Del: 22/08/2018 

 Esecutivo da: 22/08/2018 

 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO TECNICA,Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura negoziata per l’appalto dei lavori denominati - Realizzazione struttura per mercato 

antiquario di Piazza Annigoni - Codici Opera 170358 e 180201 - CUP H11E17000430004 -  CIG 

7531079AFC - AMMISSIONE CONCORRENTI -  MODIFICA E INTEGR. DD. 

N.2018/DD/5747    

 

 

 

 
 

 

LA DIRIGENTE  
 

VISTO l’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale Al fine di consentire l'eventuale 

proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, 

sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che 

determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali; 

 

RICHIAMATA la D.D. n. 2018/DD/05747 del 07.08.2018, con la quale di disponeva l’ammissione, per la 

procedura negoziata relativa all’appalto dei lavori denominati Realizzazione struttura per mercato antiquario 

di Piazza Annigoni - Codici Opera 170358 e 180201 – CUP H11E17000430004 – CIG 7531079AFC, dei n. 

5 operatori economici partecipanti alla procedura di gara di seguito elencati, essendo stata riscontrata, sulla 

base delle dichiarazioni e della documentazione presentata dagli stessi, l’assenza dei motivi di esclusione di 

cui all’art. 80, D. Lgs 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-

professionali, come risulta dal relativo verbale di gara: 

 

 OPERATORI ECONOMICI C.F./ P.IVA 

1  P & C. COSTRUZIONI S.R.L. in costituendo RTI con 

SERVICE AGM S.R.L. 

03527090611 (mandataria) 

06743661214 (mandante) 

2 EUROIMPIANTI MAZZONI S.R.L. in costituendo RTI con 

RAVEGGI S.R.L. 

05794790484 (mandataria) 

03391310483 (mandante) 

3 EMMEEFFE COSTRUZIONI S.R.L. in costituendo RTI con 05473280484 (mandataria) 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05971 

 

FERAL S.R.L. 01201850110 (mandante)  

4 COSTRUIRE S.R.L. in costituendo RTI con LOMCER S.R.L. 01904540463 (mandataria) 

00132120460 (mandante) 

5 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA S.R.L. 01802050508 

 

CONSIDERATO che:  

- la Direzione Servizi Tecnici, in data 20 agosto 2018, ha trasmesso a questo Servizio un plico integro 

relativo alla presente procedura di gara- protocollato dalla stessa Direzione in data 1° agosto 2018 al 

n. 251410- e avente come mittente la Ditta MI.PA. Costruzioni Edili S.r.l.; 

- è stata conseguentemente fissata, per l’apertura di tale plico, una nuova seduta pubblica di gara per il 

giorno 22.08.18, alle ore 10:00, al fine di procedere alla verifica della documentazione contenuta, 

all’eventuale successiva apertura dell’offerta economica, al conseguente ricalcolo della soglia di 

anomalia e adempimenti conseguenti; 

- di tale seduta è stata data comunicazione mediante pubblicazione sul Profilo del Committente in data 

20.08.2018; 

 

DATO ATTO che in data 22 agosto 2018 si è svolta la seduta pubblica di gara nel corso della quale: 

- è stato aperto il sopradetto plico inviato dall’impresa MI.PA. Costruzioni Edili S.r.l., che ha partecipato 

come costituendo RTI con il Consorzio Stabile Medil S.c.a.r.l; 

- a seguito della regolarità della documentazione amministrativa presentata, è stata aperta l’offerta 

economica e ricalcolata la soglia di anomalia; 

 

VISTO il verbale della seduta pubblica del 22/08/2018, il cui esito è comunicato al RUP; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 82 del 29/12/2017, con il quale veniva conferito alla sottoscritta l’incarico 

di Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA: 

 

- DI DARE ATTO che tutti i seguenti n. 6 operatori partecipanti sono stati ammessi alla gara per 

l’affidamento dei lavori denominati Realizzazione struttura per mercato antiquario di Piazza Annigoni, 

essendo stata riscontrata, sulla base delle dichiarazioni e della documentazione presentata dagli stessi, 

l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, D. Lgs 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali, come risulta dal relativo verbale di gara: 

 

 OPERATORI ECONOMICI C.F./ P.IVA 

1  P & C. COSTRUZIONI S.R.L. in costituendo RTI con 

SERVICE AGM S.R.L. 

03527090611 (mandataria) 

06743661214 (mandante) 

2 EUROIMPIANTI MAZZONI S.R.L. in costituendo RTI con 

RAVEGGI S.R.L. 

05794790484 (mandataria) 

03391310483 (mandante) 

3 EMMEEFFE COSTRUZIONI S.R.L. in costituendo RTI con 

FERAL S.R.L. 

05473280484 (mandataria) 

01201850110 (mandante)  

4 COSTRUIRE S.R.L. in costituendo RTI con LOMCER S.R.L. 01904540463 (mandataria) 

00132120460 (mandante) 

5 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA S.R.L. 01802050508 

6 MI.PA. Costruzioni Edili S.r.l.  in costituendo RTI con il 

Consorzio Stabile MEDIL S. c.a.r.l. 

07106311009 (mandataria) 

01483060628 

 

- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, in 

Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, in corrispondenza della documentazione di 

gara, alla voce Ammessi/esclusi; 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05971 

 

- DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che 

l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei 

concorrenti è il Servizio Amministrativo Opere e lavori Pubblici, Piazza San Martino n. 2, Firenze ed 

informando che, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, il presente provvedimento può 

essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, 

Firenze, nei termini di cui al medesimo art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

- DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 e dalle 

Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs 50/16, copia del presente atto al Responsabile Unico del 

Procedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 22/08/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Rita Mantovani 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


